ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОИ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

'/о. ^0^0
г. Киров

О внесении изменений в постановление Правительства
Кировской области от 19.12.2018 № 583-П

Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление Правительства Кировской области

от 19.12.2018 № 583-П «Об утверждении Положения о министерстве

внутренней политики Кировской области», утвердив изменения в Положении

о министерстве внутренней политики Кировской области согласно

приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

ельства
А.А. Чуринойасшас ддаши-

ровАНиа

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Кировской области

ИЗМЕНЕНИЯ
в Положении о министерстве внутренней политики

Кировской области

1. Абзац четвертый подпункта 2.2.6 пункта 2.2 раздела 2

«Функции министерства» дополнить словами «на территории Кировской

области».

2. В подпункте 3.1.13 пункта 3.1 раздела 3 «Полномочия

(административно-управленческие действия) министерства» слова

«организация и осуществление на межмуниципальном и региональном

уровнях мероприятий по гражданской обороне» заменить словами

«организация и осуществление на межмуниципальном и региональном

уровнях мероприятий по гражданской обороне на территории Кировской

области».

3. В разделе 4 «Организация деятельности министерства»:
3.1. В пункте 4.3:

3.1.1. В подпункте 4.3.1 слова «вице-губернатора Кировской области»

заменить словами «заместителя Председателя Правительства области,

курирующего работу министерства».

3.1.2. В подпункте 4.3.4 слова «вице-губернатором Кировской

области» заменить словами «заместителем Председателя Правительства

области, курирующим работу министерства».

3.1.3. Подпункт 4.3.6 изложить в следующей редакции:

«4.3.6. В пределах установленной штатной численности, лимита фонда

оплаты труда и в соответствии с утвержденной структурой утверждает

штатное расписание министерства, вносит в него изменения, а также вносит

в Правительство Кировской области предложения о размере ассигнований

на содержание министерства».
3.2. Пункт 4.4 изложить в следующей редакции:

«4.4. Направление в служебные командировки министра

и предоставление ему ежегодного оплачиваемого отпуска осуществляются

по согласованию с заместителем Председателя Правительства области,
курирующим работу министерства.

Согласование служебных командировок министра и заместителей

министра на территории иностранных государств осуществляется путем

направления заместителем Председателя Правительства области,
курирующим работу министерства, докладной записки на имя Губернатора

Кировской области с обоснованием необходимости командирования. После

проведения вышеуказанного согласования оформляется проект правового

акта о направлении должностного лица в служебную командировку на

территорию иностранного государства».